
宣誓  
 
 本日はお忙しい中、新入職員歓迎式を開催して頂き、理事長を始め

多くの方々のご臨席を賜りましたことに心から御礼申し上げます。  
 ただ今の理事長のお言葉を真摯に受け止め、ご期待に応えられるよ

う新入職員一同努力してまいります。  
 
 原子力機構のミッションでは、安全確保を大前提として、エネルギ

ーの安定確保及び地球環境問題の解決、新しい科学技術や産業の創出

を目指した原子力の研究開発を行うとともに、研究開発成果の普及等

を行うことにより、人類社会の福祉及び国民生活の水準向上に貢献を

果たすことが求められています。  
 
一方、原子力発電所の事故により、原子力への不安の声は絶えるこ

となく続いております。この現状と誠実に向き合い、研究開発により

得られた成果を正しく、わかりやすく伝達していくことが必要だと私

は考えます。  
 
このような環境の中で、私たちは原子力機構の一員として、社会の

基盤に関わる研究開発を行う事になります。常に向上心を持ち、学び

続けることを忘れずに自分自身の職務に取り組んでまいります。  
諸先輩方が蓄積されてきたものを受け継ぎ、未来へつなげていく担

い手として社会へ貢献できるよう、これまで追求されてきたことを学

び、今、そして、将来において何が必要とされているかを探る努力を

惜しみません。  
 
まだまだ未熟な点、至らない点の多い私どもではございますが、一

日も早く諸先輩方の期待に応えられるような職員に成長していきたい

と考えておりますので、ご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い致しま

す。  
多くの人と協力し、今一人ひとりが抱いている様々な考え、志を源

にして自分の責務を全うし、一所懸命に努力することをここに誓いま

す。  
平成 26 年 4 月 1 日  

新入職員代表 稲垣理美  

1 
 


